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Spørgsmål 

Vil ministeren sikre, at de, der har udlignet ulovlige aktionærlån til selskabet i perioden 

14/8 2012 - 3/12 2014, får samme retstilling, som dem, der udligner lånet efter 3/12-

2014. 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”I september 2012 vedtog Folketinget ligningslovens § 16 E, hvorefter lån fra et selskab 

til dets (hoved)aktionær med virkning fra den 14. august 2012 beskattes som løn eller 

udbytte. 

 

Under lovforslagets behandling påpegede FSR, at der vil ske dobbeltbeskatning, hvis 

aktionæren beskattes ved låneoptagelsen og igen – efter at have tilbagebetalt lånet på 

grund af et selskabsretligt krav herom – når aktionæren hæver beløbet som udbytte eller 

løn. Den daværende skatteminister bemærkede hertil, at den påpegede dobbeltbeskatning 

kan undgås ved at undlade at optage lån i selskabet. 

 

Af et styresignal om aktionærlån, som SKAT udsendte 3. december 2014, fremgår det, at 

en aktionær kan undgå denne dobbeltbeskatning, hvis aktionæren selskabsretligt udlodder 

eller overfører lånet som løn til sig selv. Det skyldes, at det fremgår af forarbejderne til 

ligningslovens § 16 E, at det i alle skattemæssige relationer vil blive lagt til grund, at der 

ikke er tale om et lån. Den selskabsretlige udlodning eller overførsel af lånet som løn til 

aktionæren er derfor skattefri, fordi der skatteretligt ikke udloddes eller overføres noget. 

Det gælder, uanset om udlodningen eller overførslen er foretaget i perioden 14. august 

2012 – 3. december 2014, eller om udlodningen eller overførslen først er sket efter den 3. 

december 2014.  

 

Ovennævnte mulighed gælder dog kun, hvis udligningen af det ulovlige lån sker ved at 

foretage en selskabsretlig udlodning af lånet eller ved at overføre lånet som løn. Der er 

således ikke mulighed for at undgå dobbeltbeskatning, hvis udligningen sker ved, at akti-

onæren tilbagebetaler det ulovlige aktionærlån.  

 

En aktionær, der inden den 3. december 2014 har foretaget udligning ved at tilbagebetale 

sit ulovlige aktionærlån, kan som udgangspunkt ikke få genoptaget sin skatteansættelse, 

fordi den pågældende efterfølgende bliver opmærksom på, at den skattemæssige behand-

ling er anderledes, hvis der foretages en selskabsretlig udlodning eller overførsel af lånet 

som løn.” 
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